COMUNE DI
SAN SALVATORE DI FITALIA - Prov. MESSINA

Il Sindaco

via Col. Musarra
98070 5.SALVATORE DI FITALIA - PROV. (ME}
C.F.84004140830 - P}, 00527130835

ORDINANZA N. 25 DEL 30.07.2021

OGGETTO: Sospensione rientri pomeridiani dei giorni di Lunedi e mercoledi — per il
mese di Agosto 2021.
IL SINDACO

PREMESSO che I’art. 50, commma 7, del Decreto Lgs.18 agosto 2000, n° 267 e successive
modifiche ed integrazioni, prevede che “il Sindaco coordina e riorganizza gli orari dei
servizi pubblici nonché, d'intesa con i Responsabili territorialmente competenti delle
amministrazioni interessate, gli orari di apertura al pubblico degli Uffici localizzati sul
territorio, al fine di armonizzare ['espletamento dei servizi con le esigenze degli utenti”;
VISTE le richieste verbali da parte dei dipendenti, nella quale viene chiesta la sospensione
dei rientri pomeridiani per il periodo Agosto 2021;
DATO ATTO che durante il periodo estivo, si riduce notevolmente 1’afflusso di pubblico ¢
la richiesta di servizi agli uffici ed in questo periodo si concentrano anche le richiesta di ferie
del personale dipendente;
CONSIDERATO che i rientri pomeridiani de! Lunedi ¢ del Mercoledi possono essere
temporanecamente sospesi per essere successivamente recuperati a far data dal 15 settembre
2021 e non oltre il 31/12/2021 e secondo le modalitd che verranno concordate con i
Responsabili dei Settori;
VISTO il Regolamento degli Utfici e dei Servizi,
VISTO il Decreto Lgs. 18 Agosto 2000, n°® 267;
VISTO il Decreto Lgs.165/2001,

DISPONE

1. A decorrere dal 02 al 30 Agosto 2021 gli uffici comunali osserveranno il normale
orario di lavoro senza il rientro pomeridiano del Lunedi e del Mercoledi;

2. Di quantificare il debito orario dei singoli dipendenti atiraverso 1'Ufficio Personale ¢
disporre che il recupero dello stesso dovra effettuarsi, a partire dal 15 settembre 2021
secondo le disposizioni impartite dai Responsabili dei Settori, ¢ comunque entro il
31/12/2021,

3. Copia del presente provvedimento viene inviata al’Albo Pretorio del Comune e resa
nota ai cittadini mediante avviso pubblico sul sito istituzionale dell’Ente, nonché alle

rappresentanze sindacali e alla Staz;ﬁ@qd,ﬁi;:g abinieri di San Salvatore di Fitalia;
‘"mﬁ{ ,




